
 

Pag. 1 a 2 
 

Ministero dell’Istruzione  

LICEO ARTISTICO “SABATINI- MENNA”    
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia-  

Sperimentale Teatro – D.M. 540/2019  
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO – SALERNO   

                   TEL: 089 224420 – 089 2580474 –  FAX 089 2582062 – 089 792894 

        COD.MECC.: SASL040008 – C.F.: 95152560652 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR  
www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it  

                                                                                                         

                                                                                                         
        

DEROGA AL  REGOLAMENTO ATTIVITA’ NEGOZIALE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL D.I. 129/2018 

PROT. 984 DEL 21 FEBBRAIO 2019 ADOTTATO DAL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 21 FEBBARIO 

2019 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Regolamento delle attività negoziali redatto ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018 Prot. 984 del 
21.02.2019 deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 20 febbraio 2019; 

Vista la legge 55/2019 di conversione del Dlgs. 32/2019 cosiddetto “Sblocca Cantieri” 

Vista la legge 120/2020 di conversione del Dlgs. 76/2020 cosiddetto Decreto Semplificazioni” che 
mantiene validità fino al 31dicembre 2021; 

Vista la legge 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021 (c.d. semplificazione bis) che estende 
l’efficacia delle deroghe in materia di termini al 30 giugno 2023; 

Considerato che occorre adeguare il Regolamento delle attività negoziali Prot. 984 del 21.02.2019 alla 
luce delle nuove disposizioni legislative; 

Considerato infine che l’aggiornamento al Regolamento ai sensi del D.L. 77/2021 (Semplificazioni bis) 
è derogatorio dell’art. 36 del D. lgs 50/2016 fino al 30 giugno 2023 e che dal 01.07.2023, salvo 
modifiche si ritorna all’applicazione del D. lgs. 50/2016. 

Tutto ciò premesso  

DECRETA 

L’attività negoziale di cui al Regolamento dell’attività negoziale ai sensi dell’art. 45 D.I. 129/2018   
deliberato dal Consiglio d’Istituto del 21.02.2019, fino al 30 giugno 2023 è derogata ai sensi dell’art. 
51 comma 1 lettera a) del D.I. 77/2021 come di seguito specificato: 

 

 codice dei contratti Articolo 51 comma 1 lettera a) D.L. 77/2021 
Semplificazioni Bis (valido per le procedure 
avviate a decorrere dal 01 giugno 2021 al 30 
giugno 2023) 

Affidamento diretto  

art.3 del Regolamento 
attività negoziale Istituto  
del 21.02.2019 

Lavori  

€ 40.000,00 

Servizi e forniture 

€ 40.000,00 

Lavori 

€ 150.000,00 

Servizi e forniture 

€ 139.000,00 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/




 

Pag. 2 a 2 
 

Affidamento diretto (3 
preventivi)  

art. 6 regolamento 
attività negoziale Istituto 
del 21.02.2019  

Lavori € 
40.000,00 
fino a € 
150.000,00 

   

Affidamento diretto (5 
operatori)  

 Servizi e forniture 
€  40.000,00 fino a 
€ 214.000,00 

 

  

Negoziata con almeno 5 
operatori (5 operatori) 
artt. 4 e 6  regolamento 
attività negoziale Istituto  
del 21.02.2019 

  Lavori da   

€ 150.000,00 a  

€ 1.000.000,00 

Servizi e forniture  

da  € 139.000,00 a  

€ 214.000,00 

Negoziata con almeno 10 
operatori 

Lavori da  

€ 150.000,00  
a € 
350.000,00 

 Lavori da € 
1.000.000,00 a  

€ 5.350.000,00 

 

 

ENTRATA IN VIGORE E VALIDITA’ 
 

1. La presente deroga del Regolamento dell’attività negoziale entra in vigore alla data di sua formale approvazione 

da parte del Consiglio di Istituto e contestuale pubblicazione nella sezione amministrazione trasparente del      sito 

d’istituto. 

 

2. La presente deroga   deve intendersi, in ogni caso, applicata fino al 30 giugno 2023   ai sensi del D.L. 71/2021 (Semplificazioni 
bis) salvo ulteriori aggiornamenti. 

 
3. Il Regolamento dell’attività negoziale si intenderà automaticamente integrato per effetto di ulteriori 

disposizioni normative in materia. 

 
Approvato dal Consiglio d’istituto nella seduta del 10.02.2022  

 

Il Dirigente Scolastico 

                  Dott.ssa Ester Andreola 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme collegate e sostituisce integralmente il  

documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2022-02-22T15:14:38+0100




